
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
:.1,,,,g1-",.Ť"_' . l _'., ,llii l'

Jméno a přiimení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

Vedoucí práce:

]

1DrahoslavaPodhrázskájosobníčíslo:iP18964
'.''"

I 
875o7 Specializace v pedagogic

IlDlJwl 
JPgLlolt.quE v PEuq6v6lU- 

|
l, _-^^"* ,

j

k: 2O20l2O21,i t<atedra pedagogiky a psychologie ] Rkademický roil
*--*!

lI .i
l Neverbální komunikace v mateřské škole j

li
j

íí
l rMsr. Eva Svobodová i

i

úbsa tr *vé,,ri r*5*ň pť*ee

Formulace cíIů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cílů práce:

Xn!n cíle nejsou korektně formulovány

Xtrtrtr neodpovídá

XInI nejsou podstatné

Xtr!n neprovázané

cíle práce naplněny Xtrtrtr nenaplněny

nW í',i'ilW



odpovídá cílům práce X tr n tr neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

1. 3- :j 7;

Způsob prezentace problémultématu :

i,ži|';

zcelaadekvátní X tr n n neadekvátní

přiměřenýajasný Xnnn
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

t,};ti

Propracovanoqt práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a válidita zdrojů:

:

" 'u'| 

" , 
,,: ,, Způsob epraecvání ,

Zvolené metcdoIogické řešení:

1. } :: 
'',i

neodpovídá typu práce,

nenísrozumitelný

dostatečná XnItr nedostatečná

1, }, :1 bi

Xtrtrn
' : ,;,,,;, ,

!l. ;] 
, : ,,,' Pr,áee sp adroji

práce s odbornou literaturou:

17.3ti:

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

X n n I zdrojenejsouaktuální

\ 2 -* 
í,,]

X tr tr tr práce neobsahuje zahraničnízdroje ..

Lt:|!

relevantní Xtrnn nerelevantní

výborná X n tr n nedostatečná(neodpovídající)

Citační norťrta:

zceladodržena n X ! n nedodržena



odpovídá úrovni odborného stylu X n tr tr neodpovídá požadované úrovni

Gramatická úroveň:

1::J1

obsahuje velké množství
gramatických chyb

neobsahujegramatickéchyby I X tr I
Odborný jazyk;

1::'š';

používávýborně n X I ! nepoužívá

i§*rmální€§\}€Ř+ťiŤ#

:-:11

Práce obsahuje požadované náiežitosti:

:J, ?. .: ?i

obsahuje Xtrnn neobsahuje

vyhovující Xnnn nevyhovující

Struktura a členění práce:

§tylistická vyspělast:

3,aryková r}r*w*ň píáť*

i,|

odpovídá X tr I n neodpovídástanovenýmpožadavkům

Grafická úroveň práce:

vyhovující trXtr! nevyhovující

fual§í hmdn*e*ní

Práce je zpracována velice pečlivě, studentka měla dobře rozvržený časový harmonogram, velký prostor a

mnoho úsilívěnovala výzkumné části, ve které funkčně vzájemně doplnila kvantitativní a kvalitativní
výzkumné šetření. Škoda je, že ze ].20ti oslovených škol se vrátilo pouhých 41 dotazníků. Z výzkumu je však
patrné, že dotazníky vyplňovali a především se účastnili rozhovorů učitelé, které samotné problematika
neverbálníkomunikace zajímá a majís nívlastnízkušenost. Cíl práce byl naplněn a tabulky na str. 47-49a
55-57 přinášejípodrobný přehled gest a dalších neverbálních komunikačních prostředků používaných v
mateřské škole. l když nízký počet respondentů snižuje jejich vypovídající hodnotu, mohou být zajímavou
inspirací pro případné zájemce.

l Drobnou vadou jsou tečky za posledním číslem v číslování kapitol a odstavců.
I

3, }, ':' ?'i



nevyhověl/

tr
dobře

t]
Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě;

NE

I
Datum: Podpis vedoucí/ho práce:

velmidobře

n

Navrhovaná klasiíikace slovně:

výborně

X

ANo

X

i.

6.4.2021,


